

### Büro der

### Kreistagsvorsitzenden

Der Kreistag des Landkreises Darmstadt-Dieburg 64276 Darmstadt

An die Mitglieder und beratenden Mitglieder, die Fraktionsvorsitzenden und Geschäftsstellen sowie die Fachbereichs- / Fachgebiets- und Fachteamleitungen sowie die Eigenbetriebsleitungen der Kreisverwaltung Darmstadt-Dieburg Kreishaus Darmstadt Jägertorstraße 207

Telefon: 06151 881-1232 Telefax: 06151 881-1235 E-Mail: j.fiskal@ladadi.de

Zentrale

Telefon (06151) 881-0 Internet: http://www.ladadi.de/

im Hause

Ihr Zeichen/Schreiben vom U

Unser Zeichen

101

Sachbearbeiter Frau Fiskal Datum

17.11.2015

# Sitzung des Ausschusses für Gleichstellung, Generationen und Soziales des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Ausschusses für Gleichstellung, Generationen und Soziales (GGSA/IX-028/2015) des Landkreises Darmstadt-Dieburg

## am Mittwoch, dem 02.12.2015, um 15:00 Uhr, im Kreistagssitzungssaal, Kreishaus Darmstadt, Jägertorstraße 207, 64289 Darmstadt

habe ich eingeladen.

### **Tagesordnung**

TOP	Betreff		
Öffentlicher Teil der Sitzung			
1.	Bericht des Eigenbetriebs "Kreiskliniken"		
2.	Bericht des Büros für Chancengleichheit und der Frauenbeauftragten		
3.	Aktuelle Situation der Asylbewerber im Landkreis Darmstadt-Dieburg		
3.1.	Medizinische Versorgung von Asylbewerbern und Flüchtlingen	3134-2015/DaDi	

Postanschrift:

Der Kreistag des Landkreises Darmstadt-Dieburg 64276 Darmstadt

Ust-IdNr. DE 111 608 693

Dienstgebäude/Hausadresse:

Jägertorstraße 207 Darmstadt-Kranichstein Stadt- u. Kreissparkasse Darmstadt (BLZ 508 501 50) 549 096 BIC HELADEF1DAS IBAN DE47 50850150 0000549096

Sparkasse Dieburg (BLZ 508 526 51) 33 200 114 BIC HELADEF1DIE IBAN DE21 50852651 0033200114 Landesbank Hessen-Thüringen (BLZ 500 500 00) 5093 403 003 BIC HELADEFF IBAN DE36 50050000 5093403003

Postbank Frankfurt/Main (BLZ 500 100 60) 115 44-609 BIC PBNKDEFF IBAN DE50 50010060 0011544609

3.2.	Situation/Entwicklung im Bereich unbegleiteter minderjähriger Ausländer	3144-2015/DaDi	
3.3.	Durchführung des Gesetzes über die Aufnahme ausländischer Flüchtlinge	3155-2015/DaDi	
3.4.	Soziale Betreuung von Asylbewerbern	3159-2015/DaDi	
3.5.	Gesetz zur Verbesserung der Unterbringung, Versorgung und Betreuung ausländischer Kinder und Jugendlicher	3162-2015/DaDi	
4.	Vorbereitung der Kreistagssitzung		
4.1.	Bereitstellung von überplanmäßigen Mitteln für den Eigenbetrieb Kreiskliniken	3096-2015/DaDi	KT- TOP 6
4.2.	Tagespflege gemäß § 22 ff. SGB VIII - Vorlage folgt -		KT- TOP 16
4.3.	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der "St. Josephshaus Kinder- und Jugendhilfe gGmbH", dem Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg und dem Staatlichen Schulamt für die Stadt Darmstadt und den Landkreis Darmstadt-Dieburg	3058-2015/DaDi	KT- TOP 17
4.4.	Umsetzung des Paktes für den Nachmittag des Landkreises Darmstadt-Dieburg; Änderung des Gesellschaftsvertrages	3204-2015/DaDi	KT- TOP 18
4.5.	Vertretung der Ombudsstelle im Bereich des Sozialgesetzbuches II in der Kreisverwaltung - Vorlage folgt -		KT- TOP 21
4.6.	Medizinische Versorgung im Landkreis Darmstadt- Dieburg		KT- TOP 22
4.6.1.	Medizinische Versorgung im Landkreis Darmstadt- Dieburg - Antrag CDU	2475-2014/DaDi	KT- TOP 22.1
4.6.2.	Sicherung der Medizinischen Versorgung im Landkreis Darmstadt-Dieburg - Vorlage folgt -		KT- TOP 22.2
5.	Kenntnisnahmen		
5.1.	Sachstandsbericht der Betriebsleitung des Eigenbetriebes KiBiS	3120-2015/DaDi	KT- TOP 2.1
5.2.	Jahresbericht 2014 zu Arbeitsgelegenheiten	3125-2015/DaDi	
5.3.	Entwicklung der Arbeitslosenzahlen (September 2015)	3128-2015/DaDi	
6.	Mitteilungen und Anfragen		

Alle Unterlagen finden Sie auch im Gremieninformationssystem unter https://www.ladadi.de/gremieninfo/. Die Zugangsdaten erhalten Sie über das Kreistagsbüro.

Mit freundlichen Grüßen

Für die Ausfertigung Im Auftrag

gez. Christian Grunwald Christian Grunwald Stellvertretender Vorsitzender

ohanna Fiskal